
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 45   DEL  22-02-2018

OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO ORGANISMO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI
CAMERINO PER IL TRIENNIO 2018/2020

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore
08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO A
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza
LUCARELLI ROBERTO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
settore finanziario:

PROPOSTA DI DELIBERAZONE

Il sottoscritto dr. Fabio Pieroni, responsabile del settore finanziario, visto il documento
istruttorio che di seguito si riporta:

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:
- che con deliberazione di G.C. n. 239 del 30.12.2010 si è

proceduto alla modifica degli articoli 53 e 54 del “Regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi” di questo ente prevedendo l’istituzione dell’Organismo
Indipendente di Valutazione in forma monocratica  e con la possibilità di costituire
detto organo in forma associata;

- che con successivo atto di G.C. n. 15 dell’8.2.2011 si stabiliva di costituire
l’O.I.V. in forma associata per un triennio con la Comunità Montana di Camerino, la
quale aveva già costituito l’OIV nella persona del Dr. Lorenzo Ramadù Mariani di
Macerata;

- che con atto di C.C. n. 23 del 13.4.2011 veniva approvato lo schema di
convenzione per la gestione dell’OIV in forma associata con la Comunità Montana di
Camerino e che in data 29 settembre 2011 si procedeva alla sottoscrizione della
suddetta convenzione;

- con decreto sindacale n. 18 del 5.10.2011 si  nominava il Dr. Lorenzo Ramadù
Mariani quale O.I.V. del Comune di Camerino, per un periodo di tre anni decorrenti da
tale data, in associazione con la Comunità Montana di Camerino

- che con successivo atto di G.C. n. 147/2014 veniva deciso, come atto di
indirizzo,  di prorogare, in forma singola e monocratica per il triennio 2014/2017
l’incarico di O.d.V. al Dr. Lorenzo Ramadù Mariani, incarico formalmente attribuito
con decreto sindacale n. 27 del 7.11.2014;

CONSIDERATO che il periodo relativo all’incarico dell’Organo di Valutazione è
scaduto e che occorre provvedere al rinnovo della sua nomina, non ritenendo al
momento necessaria la ricostituzione di tale organo in forma associata;

VISTO che l’art. 53, comma 2,  del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi” prevede che l’organo di valutazione, nominato con provvedimento
del Sindaco per un triennio, possa essere rinnovato una sola volta;

DATO ATTO che il Dr. Lorenzo Ramadù Mariani, attuale componente
dell’Organo di valutazione, non può essere riconfermato, per cui si rende necessario
procedere alla individuazione di un nuovo professionista che possa assumere l’incarico
di O.d.V. per il triennio 1.3.2018/28.02.2020;

VISTO che ha dato la propria disponibilità ad assumere l’incarico di O.d.V. del
Comune di Camerino  il dr. Stefano Quarchioni, professionista in possesso dei requisiti
richiesti per tale incarico   alle stesse condizioni economiche del predecessore;

PRESA visione della nota di disponibilità del Dr. Quarchioni e delle relative
dichiarazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 22-02-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



RITENUTO dunque poter affidare l’incarico di O.d.V. al suddetto professionista
per il triennio 1.3.2018 / 28.02.2020;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante del dispositivo1)

Dare il seguente atto di indirizzo: individuare, quale Organo di Valutazione del2)
Comune di Camerino, il Dr. Stefano Quarchioni di Macerata, per il triennio
1.3.2018/28.02.2020, in possesso dei requisiti personali e professionali richiesti dalla
legge, stabilendo che il compenso annuale spettante è determinato in € 1.500,00 oltre al
rimborso delle spese di viaggio quantificate nell’importo del costo di un quinto del
costo della benzina a Km.

Di demandare al Responsabile del settore finanziario gli atti relativi agli oneri3)
amministrativi e finanziari derivanti dall’adozione del  presente atto

PROPONE INOLTRE
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma

4, D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dr. Fabio Pieroni

* * *
RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione;
VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore finanziario-
dr. Fabio Pieroni: parere favorevole;
in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore-
finanziario dr. Fabio Pieroni: parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

La premessa è parte integrante del dispositivo1)

Dare il seguente atto di indirizzo: individuare, quale Organo di Valutazione del2)
Comune di Camerino, il Dr. Stefano Quarchioni di Macerata, per il triennio
1.3.2018/28.02.2020, in possesso dei requisiti personali e professionali richiesti dalla
legge, stabilendo che il compenso annuale spettante è determinato in € 1.500,00 oltre al
rimborso delle spese di viaggio quantificate nell’importo del costo di un quinto del
costo della benzina a Km.

Di demandare al Responsabile del settore finanziario gli atti relativi agli oneri3)
amministrativi e finanziari derivanti dall’adozione del  presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 22-02-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime
legalmente resa,

DELIBERA
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 22-02-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 22-02-2018 Il Responsabile del servizio
F.to PIERONI FABIO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 22-02-2018 Il Responsabile del servizio
F.to PIERONI FABIO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to LUCARELLI ROBERTO

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 08-03-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 08-03-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 22-02-2018 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 22-02-2018 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO


